
 

Area Lavori Pubblici - N. 191 del 19-04-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

191 

Data 

19-04-21 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  PER RISARCIMENTO DANNI PROVOCATI A 

PROPRIETA' PRIVATA. 

 

 

 

N. 423 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  diciannove del mese di aprile ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

PREMESSO: 
CHE in data 12 Maggio 2014 prot. 4198 del 14 Maggio 2015 a cura dell’Avv. 
Romina Flavoni, la proprietaria della struttura ricettiva “Casa Vacanze Salus”, 
segnalava un danno con richiesta di intervento per gravi infiltrazioni di acqua 
provenienti dall’immobile e dalle scale adiacenti, di proprietà comunale, tali 
infiltrazioni avevano causato nel tempo danni ingenti all’interno della struttura. 
CHE il Comune di Cascia comunicava la denuncia del sinistro all’Assicurazione 
Centrale Spa, la quale con nota del 16 Marzo 2015 respingeva la stessa 
citando: 

- “Manca l’elemento di accidentalità richiesto dall’art. 31 delle condizioni 
generali di polizza; 

- Che l’Art. 3.7 riconosce operante la garanzia per danni da spargimento 
di acqua solo a seguito della rottura accidentale di condutture; 

- la polizza gravata da franchigia frontale per € 5.000,00 è a carico 
dell’assicurato; 

che per i motivi su esposti ritenendo non operanti le garanzie di polizza vi 
invitiamo a gestire in proprio la vertenza con legale della controparte che ci 
legge per conoscenza.” 
CHE in data 10 Aprile 2015 veniva presentato, dal legale della struttura 
ricettiva, un preventivo di spesa di € 1.000,00 omnicomprensivo, per i lavori di 
tinteggiatura interna dei locali danneggiati; 
CONSIDERATO che la proprietaria della struttura ricettiva ha effettuato le 
opere di tinteggiatura interna ai locali a proprie spese;  
CONSIDERATO quanto comunicato dall’Assicurazione Centrale spa; 
SI RITIENE: 
-di dover imputare tale spesa al capitolo di bilancio, così come di seguito 
specificato per liquidazione danni causati dall’infiltrazioni d’acqua alla Ditta 



 

Area Lavori Pubblici - N. 191 del 19-04-2021 Pag. 2 

Casa Vacanze Salus L.go V. Emanuele II, 2 06043 Cascia PG per l’importo 
totale di  € 1.000,00  da imputarsi ex cap. 344/6 RISARCIMENTO DANNI 
PROVOCATI A PROPRIETA' PRIVATA - codice 01.05-1.10.05.02.001 del 
corrente esercizio finanziario; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del T.U. 267/2000, la 
competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa è attribuita al Responsabile 
del servizio interessato 

                                       D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPEGNARE, a rimborso delle spese sostenute per la tinteggiatura 
interna dei locali, alla Ditta Casa Vacanze Salus L.go V. Emanuele II, 2 
06043 Cascia PG, la somma complessiva di  € 1.000,00; 

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di € 1.000,00 al cap. 344/6 
“RISARCIMENTO DANNI PROVOCATI A PROPRIETA' PRIVATA” - codice 
01.05-1.10.05.02.001 del corrente esercizio finanziario;  

3) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7, del Decreto Legislativo 267/2000, non appena avrà 
riportato il visto di regolarità contabile Apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

4) DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione, anche agli effetti 
della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale 
per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
191 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 191 del 19-04-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 19-04-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30-04-21 al 15-05-21 Registro Albo pretorio n. 641 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 30-04-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


